

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	8,287,296	固定負債	4,333,986
有形固定資産	7,410,395 ※	地方債等	3,828,618
事業用資産	3,938,058 ※	長期未払金	226
土地	613,172	退職手当引当金	464,769
土地減損損失累計額	0	損失補償等引当金	0
立木竹	0	その他	40,373
立木竹減損損失累計額	0	流動負債	814,194 ※
建物	8,820,173	1年内償還予定地方債等	734,334
建物減価償却累計額	△ 5,706,390	未払金	32,625
建物減損損失累計額	0	未払費用	0
工作物	538,698	前受金	0
工作物減価償却累計額	△ 327,596	前受収益	0
工作物減損損失累計額	0	賞与等引当金	42,704
船舶	0	預り金	2,673
船舶減価償却累計額	0	その他	1,859
船舶減損損失累計額	0	負債合計	5,148,180
浮標等	0	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	0	固定資産等形成分	8,875,284
浮標等減損損失累計額	0	余剰分(不足分)	△ 4,482,830
航空機	0	他団体出資等分	0
航空機減価償却累計額	0		
航空機減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	0		
インフラ資産	3,234,775		
土地	13,929		
土地減損損失累計額	0		
建物	23,525		
建物減価償却累計額	△ 12,864		
建物減損損失累計額	0		
工作物	9,292,186		
工作物減価償却累計額	△ 6,131,679		
工作物減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	49,678		
物品	1,094,910		
物品減価償却累計額	△ 857,348		
物品減損損失累計額	0		
無形固定資産	38,754		
ソフトウェア	20,965		
その他	17,789		
投資その他の資産	838,147 ※		
投資及び出資金	65,257		
有価証券	12,481		
出資金	52,776		
その他	0		
長期延滞債権	27,163		
長期貸付金	13,418		
基金	711,481		
減債基金	271,591		
その他	439,890		
その他	22,582		
徴収不能引当金	△ 1,753		
流動資産	1,253,338 ※		
現金預金	314,642		
未収金	91,839		
短期貸付金	0		
基金	587,988		
財政調整基金	587,988		
減債基金	0		
棚卸資産	291,261		
その他	390		
徴収不能引当金	△ 32,783		
繰延資産	0		
資産合計	9,540,634	純資産合計	4,392,454
		負債及び純資産合計	9,540,634

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	4,875,348
業務費用	2,332,743 ※
人件費	795,753
職員給与費	679,862
賞与等引当金繰入額	36,810
退職手当引当金繰入額	9,755
その他	69,326
物件費等	1,393,461 ※
物件費	804,634
維持補修費	98,007
減価償却費	477,061
その他	13,758
その他の業務費用	143,529
支払利息	54,332
徴収不能引当金繰入額	34,388
その他	54,809
移転費用	2,542,606
補助金等	2,280,762
社会保障給付	118,627
他会計への繰出金	0
その他	143,217
経常収益	544,540
使用料及び手数料	385,831
その他	158,709
純経常行政コスト	△ 4,330,808
臨時損失	3,650 ※
災害復旧事業費	0
資産除売却損	15
損失補償等引当金繰入額	0
その他	3,636
臨時利益	34,826
資産売却益	18
その他	34,808
純行政コスト	△ 4,299,633 ※

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	3,992,064	8,341,160	△ 4,349,096	0
純行政コスト(△)	△ 4,299,633		△ 4,299,633	0
財源	4,650,405		4,650,405	0
税収等	3,045,628		3,045,628	0
国県等補助金	1,604,777		1,604,777	0
本年度差額	350,772		350,772	0
固定資産等の変動(内部変動)		484,506	△ 484,506	
有形固定資産等の増加		935,691	△ 935,691	
有形固定資産等の減少		△ 516,828	516,828	
貸付金・基金等の増加		180,067	△ 180,067	
貸付金・基金等の減少		△ 114,424	114,424	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	49,618	49,618		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	0			0
その他	0	0	0	
本年度純資産変動額	400,390	534,124	△ 133,735 ※	0
本年度末純資産残高	4,392,454 ※	8,875,284	△ 4,482,830 ※	0

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,343,680
業務費用支出	1,794,982
人件費支出	769,820
物件費等支出	924,714
支払利息支出	54,332
その他の支出	46,116
移転費用支出	2,548,699 ※
補助金等支出	2,286,869
社会保障給付支出	118,612
他会計への繰出支出	0
その他の支出	143,217
業務収入	4,425,699 ※
税収等収入	2,932,478
国県等補助金収入	964,479
使用料及び手数料収入	387,581
その他の収入	141,160
臨時支出	3,326
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	3,326
臨時収入	190,627
業務活動収支	269,319 ※
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,038,216 ※
公共施設等整備費支出	948,119
基金積立金支出	74,057
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	1,045
その他の支出	14,996
投資活動収入	601,726
国県等補助金収入	448,476
基金取崩収入	35,021
貸付金元金回収収入	214
資産売却収入	10,018
その他の収入	107,997
投資活動収支	△ 436,491 ※
【財務活動収支】	
財務活動支出	771,604
地方債等償還支出	770,945
その他の支出	659
財務活動収入	973,707
地方債等発行収入	973,707
その他の収入	0
財務活動収支	202,103
本年度資金収支額	34,932 ※
前年度末資金残高	277,706
比例連結割合変更に伴う差額	0
本年度末資金残高	312,637 ※
前年度末歳計外現金残高	2,282
本年度歳計外現金増減額	△ 277
本年度末歳計外現金残高	2,005
本年度末現金預金残高	314,642

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。